Non bene cum Sociis Regna Venusque manent.

*Nec fert Confortes Imperium, nec diuidi se finit Ma-
iestas:*

„festas; fieri enim non potest, vt eorum quilibet uno
 „eodemque tempore mandet simul & pareat, praeser-
 „tim cum porestas & casus occurrentes tam accurate
 „inter duos dispertiri nequeant, aut ambitio tam fer-
 „uari in aequilibrio, quin alter velit esse superior, aut
 „quid inuidia & acmulario perturbent concordiam.

„Nulla fides Regni sociis omnisque potestas

„Impatiens Confortis erit.

„Impossibile viderur, vt iussa & imperia duorum, qui
 „simil praesunt, non sibi inuicem aduersentur. Moy-
 „ses & Aaron germani fratres erant, & tamen, cum
 „Deus hunc illi socium adiunxit, oportuit adhuc,
 „vt amborum adfisteret labii, & vtrique ostenderet,
 „quid agendum esset, ne qua inter eos dissensio ori-
 „retur. Quamobrem cum praestet, vnum aliquem in
 „corona succedere, naturae conformius fuit, eiusdem
 „sequi ordinem, illum scilicet fratribus ceteris praefe-
 „rendo, cui illa primum vitam lucemque impertivit,
 quemadmodum belle satis ratiocinatur Saauedra in *Idea Princip. Chrifian. Politic. symb. polit.* 70. Add. Boe-
 cler. ad Grot. de I. B. & P. libr. 7. cap. 7. §. 18. Dr.
 Ludolph. *de introduct. iur. primogen. part. gen. apb.* 7.
 num. 4. & 5.

§. XIII.

Non autem in Regnis hereditariis exteris tantum
 haec primogenitorum successio ac inde resultans
 praerogativa obtinet, sed etiam haec specialiter per di-
 positionem Aureae Bullae Carol. IV. Imp. cap. 7. §. 2. 3.
 & 4. & Cap. 25. §. 2. in Electoratibus Sacri Romani Im-
 perii secularibus, ac inter Potentissimos Electores, qui
 alias

alias a dignitate Officii Ele^ctoralis, *Palmites imperiales*,
septem candelabra, *lucentia in unitate Spiritus septiformis*,
itemque propinquiora S. imperii membra & columnae, *Pro-*
ceres, *sacrum aedificium circunspectae prudentiae solerti pie-*
tate suslentantes, *bases Imperii & columnae immobiles*, elo-
giis ma^cte illustrissimis honorantur, quas praeceminen-
tias ac dignitates singulares, in Capit. Carol. VI. Imp.
nostri inuidissimi §. Mir sollen und wollen ic. 3.
etiam confirmatas reperimus, fundata atque recepta est.
Titius in Spec. iur. publ. Rom. Germ. libr. 4. cap. 4. §. 1.
Ita enim, ut cetera mittamus, in Cap. 25. §. 2. dictae
Aur. Bull. statutum est. „Decernimus igitur, & hoc
„perpetuis temporibus valituro Imperiali sancimus e-
„dicto, quod ex nunc in antea, perpetuis futuris tem-
„poribus, insignes & magnifici Principatus, videlicet
„Regnum Bohemiae, Comitatus Palatinus Rheni,
„Ducatus Saxonie & Marchionatus Brandenburgens-
„sis, terrae, districtus, homagia, Vassallagia, & alia quaes-
„uis ad ipsa spectantia scindi, diuidi, seu quauis conditio-
„ne dimembrari non debeant, sed in sua perfecta inte-
„gritate perpetua maneant. Primogenitus filius succe-
„dat in eis, sibique soli ius ad dominum competat: „
Cuius edicti nec altius inquirenda est ratio, nam factum
hoc est, ne damna ex divisione propullulatura fomen-
tum accipiant, aut numerus Ele^ctorum multiplicetur.
Cruger. in discurs. iur. publ. part. gen. disc. 2. p. 23. An
vero Elector duos Electoratus vno eodemque tem-
pore possidere queat? Porro: An Ele^ctor, filio suo
primogenito ex duobus Electoratibus cedere unum
possit? non est nostrum hic loci definire, hoc tamen
propositis rationibus dubitandi ac decidendi iam pre-
stitit Fritsch. in Exercit. iur. publ. Part. 2. Exercit. 15.